INDICAÇÃO     Nº         90/2006

ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS RUAS DO LOTEAMENTO  RECANTO DOS PÁSSAROS.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que os moradores do loteamento Recanto dos Pássaros  estão  reivindicando a obtenção de pavimentação asfáltica nas ruas do bairro, pois estão cansados de conviver com o problema de poeira e outros transtornos provocados pela ausência de pavimentação,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,  que se digne verificar, com a máxima urgência, a possibilidade de se proceder à implantação de pavimentação asfáltica nas ruas e avenidas do mencionado loteamento, a fim de se dar atendimento, o mais brevemente possível, à reivindicação de seus moradores.

Trata-se de um anseio daqueles munícipes, que aguardam por essa necessária benfeitoria com esperança, pois viria proporcionar-lhes mais segurança no trânsito do local e melhorar-lhes a qualidade de vida.

SALA DAS SESSÕES, 15 de fevereiro de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV